
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI 

 

Registro Settore n. 62 del 17/07/2024 

 

Oggetto: impegno spesa per adozione cani. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

premesso che il Comune di Solarino ha prorogato la convenzione con l’associazione animalistica 

Snoopy di Siracusa, per il mantenimento e la cura di cani e gatti randagi, R.G. n° 540 del 

11/06/2024;  

considerato che con D.C.C n° 32 del 26/07/2023 è stato modificato l’art. 21 del vecchio regolamento 

comunale sulla detenzione di cani e gatti e sulla lotta al randagismo; 

visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità 

visto il decreto Legislativo n.267/2000 e la L.R. n.30/2000 

PROPONE 

Per le motivazioni suesposte che qui si intendono riportate: 

1. di procedere per l’anno 2024, all’impegno per il rimborso ai contribuenti che adottano un 

cane presso l’associazione animalistica Snoopy di Siracusa; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 10.000,00 al codice 09-02-1-103/1610; 

3. che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposito sotto 

sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.15, comma 2, del D.Lgs 33/2013 e 

ss.mm.ii.  

 

                        

 

                        Il Responsabile del Procedimento 

                                                                  Dott. Massimiliano Sipala 

                                                                  (firmato digitalmente) 

 

 



======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


